.

 - 1 -

TERMO DE ACEITE

Declaro para os devidos fins, que sou maior de idade, que li o regulamento da ação
"Descentralização da Web", realizada para o evento "Conferência Web.br 2015" e que ACEITO
todas as disposições contidas no mencionado regulamento.

Declaro que autorizo a divulgação do "material" desenvolvido/criado por mim, para
participação da ação "Descentralização da Web", podendo esse material ser divulgado durante
e após a realização do evento "Conferência Web.br 2015", sem limite de prazo, em todos os
meios de comunicação, não se limitando à Internet, em especial no site oficial do evento, nas
redes sociais, bem como em materiais impressos para divulgação do evento, tais como, mas
não se limitando, a banners, camisetas, bolsas, painéis, blocos de anotações, etc.

Declaro, que sou o único responsável pela criação e originalidade do "material" que apresentei
para participar da ação "Descentralização da Web" e que estou ciente das implicações legais
decorrentes de eventual prática quanto aos "Crimes contra a Propriedade Imaterial", previstos
no Código Penal Brasileiro.

Declaro, ainda, que a utilização do "material" que apresentei para participar da ação
"Descentralização da Web" poderá ser utilizado de acordo com os interesses do organizador do
evento "Conferência Web.br 2015".

Declaro, por fim, que li e estou de acordo com todas as disposições contidas no regulamento da
ação "Descentralização da Web" e do presente ACEITE, isentando assim quem quer que seja,
em especial o organizadores, de toda e qualquer responsabilidade legal de tudo o que vier a
ocorrer comigo por consequência da minha participação na ação "Descentralização da Web"
realizada para o evento "Conferência Web.br 2015”.